Quarto, quod de distributionibus quotidianis de-  
cūlum est, ita quidem erit accipendum, ut + absen-  
tium partes, & quæ eis, si præsentes forent, debe-  
rentur distributiones, non cæteris præsentibus, sed  
ipsi Ecclesiæ competant, & ad eam pertineant, secun-  
dum eam distinctionem, qua passim Doctores utun-  
tur, & ipse h̄i exponant. Nam si nullus ex Eccle-  
siæ ministris intersit divinis officiis, omnes quotidiana-  
æ distributiones, quæ eis forent dandæ, si præsen-  
tes fuissent, ad Ecclesiam ipsam pertinent secun-  
dum Domin. & Franc. post alias in decis. cap. unico  
de cleric. non resident. in 6. & Guiliel. Cassador. de-  
cis. unic. ejusd. tit. Quod si Canonicus aliquot divinis  
officiis intersint, alii verò absentes fuerint, tunc in  
quotidianis distributionibus receptum est, eas, quæ  
absentibus, si præsentes forent, omnino competenter, præ-  
sentibus ad crescere. gloss. in Clement. ut hi, qui  
divinis, de atat. Et qualitat. in verb. dimidia. in ipsis  
verò fructibus principalibus à quotidianis distribu-  
tionibus distinctis, absentium partes in Ecclesiam ip-

sam conferunt, & ei debentur, gloss. in Clement. 2.  
in verb. suspensos. de vit. & honest. cleric. quas quidem  
glossarum opiniones, & distinctionem hanc ultimam  
sequuntur inibi Doctores. Francus post alias in cap.  
ult. col. penul. de rescript. lib. 6. in d. cap. unico. col. pen.  
& si. gloss. in pragmat. sanctio. tit. de tenentibus capi-  
tulum tempore Misra. in verb. neque. Felin. in cap.  
Apostolica. n. 12. de exception. Est item text. pro ul-  
timo distinctionis membro in cap. penult. Et ibi Inno-  
cent. Henric. Abb. & alii de cleric. non residen. Ex  
quibus constat distinctionem hanc omnium con-  
sentu probatam esse opinio tamen gloss. in dict. Cle-  
ment. ut hi, qui divinis, obtinet, ubi statuto, vel con-  
suetudine Ecclesiæ certa quantitas est distribuenda in-  
ter eos, qui horis Canonis & divinis officiis præ-  
sentes furent. Et enim tunc pars, quæ absentibus ob-  
præsentiam deberetur, potius præsentibus competit  
jure non decrescendi, quam ad crescendi. At si ita res  
instituta sit, ut cuilibet Canonicu, qui præsens ho-  
ris Canonis fuerit, detur certa ac definita quanti-  
tas, eo casu portio absentis, non cæteris præsentibus  
dabitur, sed apud ipsam Ecclesiam manebit. Hic si  
quidem locus non est juri ad crescendi, quia præ-  
senti certa debetur quantitas, absenti vero nulla, te-  
cundum Imol, & alios in d. Clement. ut hi, qui divinis.  
gloss. in d. pragmat. sanct. in ver. neque optimus text.  
in l. si Titio. ff. de legat. 2. Et præterea hoc suadetur  
ex eo, quod in hac specie nulla est conjunctio, inter  
Canonicos, nec rei, nec verborum; & ideo expedi-  
tum est, jus ad crescendi non esse ad hanc redditum di-  
stributionem considerandum. Quod vero diximus, ad  
Ecclesiam pertinere eam portionem, quæ absentibus,  
si præsentes fuissent, deberetur; tunc obtinet, cum ex  
patrimonio Ecclesiæ, cui ministratur, datur redditus  
& quotidianæ distributiones ipsis ministris, nulla  
facta divisione redditum inter ipsam Ecclesiam, &  
ejus ministros: quasi aliud dicendum sit, ubi pa-  
trimonium Ecclesiasticum in duas sit divisum pat-  
tes, quarum una ipsius Ecclesiæ, ad ejus fabricam,  
vestes, aliaque ei necessaria, propria sit, altera vero  
ad ministrorum victum, & laboris mercedem sit  
destinata. Nam si patrimonium, & distinctos redi-  
tus ministri habuerint, quidquid diximus in præ-  
missa distinctione ad Ecclesiam pertinere, id vere  
reditum in patrimonium commune istorum ministro-  
rum. Et sane, ni fallor, etiam in redditibus prin-  
cipalibus distinctis à distributionibus quotidianis,  
idem erit quod & in ipsis quotidianis distributioni-  
bus, quoties certa redditum quantitas constituta sit,  
& destinata ad hoc, ut inter ipsos ministros divida-  
tur: etenim eo casu portio absentium, positiones  
præsentium & personaliter ministrantium auget. Unde  
in hac questione tantum est constituenda differen-  
tia: seclusa glossatum & Doctor. sententia in hoc, an  
sit ex redditibus Ecclesiæ certa quantitas destinata ad  
ipsorum ministrorum victum, & laboris mercedem,  
vel sit statutum, ut cuilibet ministro detur certa an-  
nuia præstatio. Priori quidem casu sive in distribu-  
tionibus quotidianis, sive in principalibus redditibus  
beneficiarum, absentium portiones præsentibus de-  
berunt & ad crescunt; in posteriori vero absentium  
partes apud ipsam Ecclesiam manent, eique jure om-  
nino debentur.